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Omø, den 5. marts 2021 

 

 

Kære Benny Engelbrecht.  

 

Som opfølgning på vores virtuelle møde den 3.11.2020 har vi arbejdet videre med bl.a. Dagbladenes Distributionsnet 

for at u dersøge, hvorledes ’ arkedet’ ka  løfte opgave  ed at bri ge breve og pakker ud til de små øer, ifald at den 

nuværende befordringsforpligtelse afskaffes.  

 

I disse tider, hvor der pågår forhandlinger om en eventuel fortsat befordringspligt, er det for os tydeligt, at bl.a. 

Dagbladenes Distributionsnet gerne vil vise, at de kan løfte opgaven, som for Dagbladenes Distributionsnets   

vedkommende drejer sig om levering af breve samt pakker under 3 kg til husstande. Pakker fra 3 kg og op til 10 kg skal 

afhentes i en af deres pakkeshops, som oftest befinder sig på fastlandet, og større pakker leverer Dagbladenes 

Distributionsnet slet ikke – eller de entrerer med Danske Fragtmænd, som ikke betjener de små øer. Ligeledes er det 

ikke muligt at afsende pakker med Dagbladenes Distributionsnet, undtagen man tager til fastlandet.  

 

Det er dog også tydeligt, at når vi spørger til en fremtidig levering af breve og pakker, efter at befordringsforpligtelsen 

evt. er afskaffet, er svaret klart, at hvis man skal løfte opgaven med levering i tyndt befolkede områder og på de små 

øer, hvor kundegrundlaget er lille, så er man nødt til at bede om et særligt tilskud fra Transportministeriet til at løse 

den opgave.   

 

Set fra vores stol er der ingen tvivl om, at såfremt befordringspligten afskaffes, er det beboerne på de små øer, der 

bliver Sorteper, for markedet løser ikke levering til de små øer. Det bliver de små øer selv, der via vores udvalg i 

Folketinget skal kæmpe for muligheden for at få leveret breve og pakker til husstande på en småø samt have mulighed 

for at sende brev/pakker.  

 

Derfor vil vi blot endnu engang understrege, at vi i arbejdet med fragtfirmaerne er endnu mere overbevist om, at 

markedet ikke kan løse brev- og pakkeleveringen til de små øer.  

 

Vælger man på trods af dette alligevel at afskaffe befordringspligten i Danmark og give markedet frit, er det helt 

afgørende for at sikre de små øers overlevelse, at Staten indgår aftaler med fragtfirmaer eller Postnord, der kan sikre 

leverancer af breve og pakker til husstandene på de små øer.   

 

 

 

 

Venlig hilsen  

 

 

Dorthe Winther  
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